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25 listopada 2005r.  

 

 Buy-back akcji Mostostal Wrocław   

 
Informacja prasowa 

 

Mostostal Wrocław, spółka z Grupy Kapitałowej FAM, podpisała 24 listopada umowę  

z FAM TO SA o zakupie 285 tys. akcji własnych celem umorzenia. Akcje te stanowią 37,6% 

kapitału zakładowego Mostostalu Wrocław. Wartość transakcji wyniosła ponad 7,8 mln zł. 

Cena ewidencyjna sprzedawanych akcji w księgach rachunkowych FAM TO S.A. to 4,7 mln zł.  

Fam wygeneruje na tej transakcji ponad 3 mln zł zysku brutto w sprawozdaniu jednostkowym. 

 

Realizowana obecnie transakcja jest początkiem procesu rozdzielenia obecnych dwóch linii biznesowych 

przejętego w 2005 roku Mostostalu Wrocław. Wysoko rentowna działalność cynkownicza zostanie 

wydzielona do spółki Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. W Mostostalu Wrocław pozostanie linia biznesowa 

związana z chłodnictwem. Na początku przyszłego roku pakiet kontrolny w CO Sp. z o.o. zostanie 

odkupiony przez giełdowy FAM ze środków uzyskanych z umorzenia akcji. 
Celem rozdzielenia poszczególnych działalności biznesowych w ramach Grupy Kapitałowej jest osiągnięcie 

przejrzystego i zrozumiałego dla inwestorów modelu biznesowego Grupy z precyzyjnie określoną rolą i 

odpowiedzialnością spółek zależnych. Konsekwencją będzie także zwiększenie elastyczności 

funkcjonowania Grupy Kapitałowej, a także możliwości pozyskiwania partnerów kapitałowych dla 

poszczególnych linii biznesowych. Uchwała NWZA Mostostalu Wrocław o dobrowolnym umorzeniu akcji 

powinna zapaść do 15 grudnia 2005 r.  

 

------------------------------------------ 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r.  W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – podmiot 
dominujący oraz Mostostal Wrocław S.A., spółka zależna, w której FAM posiada 92,18% udziałów. 
 
Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest podmiotem 
dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz akcesoriów 
meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, aluminium i magnezu oraz 
zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na 
Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  
 
Działalność Mostostalu Wrocław S.A. to przede wszystkim usługi cynkowania ogniowego – bardzo skuteczny sposób 
zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych, oraz wykonawstwo urządzeń i instalacji chłodniczych. 
Cynkownia Mostostalu Wrocław została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 
przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 20 000 ton/rok. Zakład 
Chłodnictwa – druga, wydzielona część przedsiębiorstwa, zajmuje się kompleksową obsługą inwestycji chłodniczych, 
od projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budową obiektów chłodniczych, a także realizacją 
sztucznych lodowisk.  
 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski, Prezes Zarządu 
FAM Technika Odlewnicza S.A. 
tel. +48 56 69 29 215 
fax: +48 56 69 29 364 
e-mail: p.janczewski@fam.com.pl   


